
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM 23 
Comparativo da Despesa Autorizada com a 

Realizada de cada fundo municipal (Anexo 11 da 

Lei Federal nº 4.320/64. (1) 
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COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES

13.048.025/0001-07 Balanço Exercício: 2020

A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

PODER EXECUTIVO20

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

1.000,00 39.000,00 40.000,00 0,00 40.000,000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

865.368,48 0,00 865.368,48 865.359,31 9,170,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

328.370,00 9.000,00 337.370,00 325.553,71 11.816,290,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

98.437,50 0,00 98.437,50 98.437,50 0,000,00

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2.660,00 0,00 2.660,00 2.123,06 536,940,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

13.855,00 0,00 13.855,00 10.955,00 2.900,000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

69.619,38 191.000,00 260.619,38 91.648,61 168.970,770,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

71.100,00 62.000,00 133.100,00 115.974,04 17.125,960,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

623.574,00 73.400,00 696.974,00 621.835,10 75.138,900,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

156.293,47 89.300,00 245.593,47 169.672,39 75.921,080,00

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
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COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 2

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES

13.048.025/0001-07 Balanço Exercício: 2020

A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

18.750,00 30.000,00 48.750,00 15.600,00 33.150,000,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,000,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

37.300,00 0,00 37.300,00 36.743,30 556,700,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

16.500,00 55.000,00 71.500,00 12.413,40 59.086,600,00

T O T A L  D O  ORGAO 2.303.827,83 554.700,00 2.858.527,83 2.366.315,42 492.212,410,00

ENTIDADE SUPERVISIONADA30

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

98.970,00 0,00 98.970,00 98.396,87 573,130,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

21.935,00 0,00 21.935,00 21.800,82 134,180,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

1.400,00 0,00 1.400,00 1.393,33 6,670,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

1.560,00 0,00 1.560,00 1.560,00 0,000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.190,00 0,00 3.190,00 2.644,27 545,730,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
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COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
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CREDITO ESP
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Page 3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES

13.048.025/0001-07 Balanço Exercício: 2020

A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

16.580,00 0,00 16.580,00 15.980,00 600,000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

26.485,00 0,00 26.485,00 26.485,00 0,000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

T O T A L  D O  ORGAO 170.120,00 0,00 170.120,00 168.260,29 1.859,710,00

T O T A L 
2.473.947,83 554.700,00 3.028.647,83 2.534.575,71 494.072,120,00

O R C A M E N T A R I O

CUPIRA/PE, 31 de dezembro de 2020.
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COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AV. Eteovino Lins, nº135

11.472.475/0001-05 Balanço Exercício: 2020

A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

ENTIDADE SUPERVISIONADA30

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

1.314.976,11 296.266,35 1.611.242,46 1.591.328,54 19.913,920,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

3.845.523,05 215.857,08 4.061.380,13 4.043.125,96 18.254,170,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1.114.530,58 44.000,00 1.158.530,58 1.134.587,08 23.943,500,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

66.700,00 0,00 66.700,00 66.488,81 211,190,00

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

10.010,50 0,00 10.010,50 10.010,50 0,000,00

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

5.841.600,00 700.000,00 6.541.600,00 6.247.313,24 294.286,760,00

3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

93.420,00 0,00 93.420,00 91.769,19 1.650,810,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1.707.813,71 753.474,00 2.461.287,71 2.127.918,09 333.369,620,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

150.745,00 117.677,47 268.422,47 150.448,61 117.973,860,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
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COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AV. Eteovino Lins, nº135

11.472.475/0001-05 Balanço Exercício: 2020

A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

320.213,00 83.200,00 403.413,00 367.175,63 36.237,370,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

675.876,20 860.616,57 1.536.492,77 1.049.839,95 486.652,820,00

3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

9.586,08 0,00 9.586,08 9.235,31 350,770,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

19.534,04 0,00 19.534,04 19.110,45 423,590,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

55.502,00 0,00 55.502,00 55.501,68 0,320,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

97,50 0,00 97,50 0,00 97,500,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

239.987,27 142.000,00 381.987,27 236.236,83 145.750,440,00

4.5.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

66,50 0,00 66,50 0,00 66,500,00

4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

23.034,43 0,00 23.034,43 23.011,12 23,310,00

T O T A L  D O  ORGAO 15.489.215,97 3.213.091,47 18.702.307,44 17.223.100,99 1.479.206,450,00

T O T A L 
15.489.215,97 3.213.091,47 18.702.307,44 17.223.100,99 1.479.206,450,00

O R C A M E N T A R I O
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COD TOTAL REALIZADAESPECIFICACAO
CREDITO ORC
E SUPLEMENT

CREDITO ESP
E EXTRA DIFERENCAS

Page 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AV. Eteovino Lins, nº135

11.472.475/0001-05 Balanço Exercício: 2020

A N E X O   11
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REALOCAÇÃO/
ALTERAÇÃO DE QDD

CUPIRA/PE, 31 de dezembro de 2020.
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